
Niepokorny TOFIFEST 2023 otwarty 

 

21. Międzynarodowy Festiwal Filmowy TOFIFEST został oficjalnie otwarty.
Podczas uroczystej gali, która odbyła się 27 czerwca 2023 roku w Centrum
Kulturalno-Kongresowym Jordanki, Prezydent Torunia Michał Zaleski
wręczył Nagrodę Flisak TOFIFEST toruńskiej reżyserce Katarzynie Trzasce.

- Nie ma chyba większej radości niż właśnie w Toruniu odebrać tego pięknego
Flisaka. Chciałam powiedzieć, że Toruń był zawsze bardzo ważny dla mnie.
Kształtował mnie jako młodą osobę. Toruń moich lat studenckich był takim miastem
autentycznym, miastem prawdziwym, z punkową energią. Miastem o dosyć mocno
robotniczych korzeniach. I realizując filmy dokumentalne, ja właśnie starałam się
poszukiwać tej prawdy i myślę, że Toruń uwrażliwił mnie właśnie na to, żeby iść za
emocjami, człowiekiem. Dziękuję Toruniowi, panu Prezydentowi i Festiwalowi –
laureatka nagrody Katarzyna Trzaska.

Uroczystego otwarcia festiwalu, tradycyjnie dokonał Prezydent Miasta Torunia Michał
Zaleski, który w swoim wystąpieniu podkreślał, jak bardzo TOFIFEST wpisany jest w
Toruń:
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- Słyszeliśmy już o wielu wspólnych spotkaniach,  wspaniałej toruńskiej widowni,
znakomitych organizatorach Festiwalu TOFIFEST i tych, którzy starają się wspierać i
pomagać w organizacji tego festiwalu.  Dla mnie jest zaszczytem, że mogę
uczestniczyć w otwarciu TOFIFESTU. Szczególnie istotne jest to, że festiwal ani na
chwilę, ani na rok, nie stracił tej cechy, od której zaczynał: niepokorności. Ten rok w
Toruniu jest pod znakiem kogoś również niepokornego. Kogoś, kto 550 lat temu w
Toruniu przyszedł na świat, a później powiedział: nie, nie – świat jest inny, niż
wszyscy go do tej pory postrzegali. W tej niepokorności jest jakaś wyjątkowa siła.
Jakieś oddziaływanie, które sprawia, że nie tylko na salach festiwalowych jesteśmy
my, widzowie – ale także sprawia, że świat się zmienia. Za tą niepokorność
chciałbym Festiwalowi TOFIFEST bardzo podziękować. To 21. edycja Festiwalu w
kopernikańskim mieście. Ani na chwilę tego miasta nie opuszczająca. W kalendarzu
czasami szukając innych miejsc, ale zawsze TOFIFEST jest toruński. I za to
przywiązanie do naszego miasta, także bardzo dziękuję. 21. Międzynarodowy
Festiwal Filmowy TOFIFEST Toruń rok 2023 uważam za otwarty!

Podczas wczorajszej gali nagrody odebrali także:

Ralph Kamiński, autor  tekstów, wokalista i reżyser teledysków – Złotego
Anioła za niepokorność twórczą;
Piotr Pacek, aktor znany z takich produkcji jak „Król”, „Sexify” i „Gry
rodzinne” - Nagroda Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego im. Poli
Negri.

Tegoroczna 21. edycja Międzynarodowego Festiwalu Filmowego Tofifest. Kujawy i
Pomorze potrwa do 2 lipca 2023 r. Motywem przewodnim jest kultowa trylogia
"Powrót do przyszłości" o naukowcu-wizjonerze. Podczas festiwalu Festiwalu
wyświetlone zostaną m.in. takie filmy jak: „Granice miłości” w reż. Tomasza
Wińskiego (Czechy, Polska 2022), „Norwegian Dream” w reż. Leiva Igora Devolda
(Norwegia, Polska, Niemcy 2023), „Pamfir” w reż. Dmytro Sukholytkyy-Sobchuka
(Ukraina, Francja, Polska, Chile, Luksemburg 2022) i „Styczeń” w reż. Viestursa
Kairissa (Łotwa, Litwa, Polska 2022). Szczegółowy program festiwalu TUTAJ.
Projekcje odbędą się w Centrum Festiwalowym w CKK Jordanki, Cinema City oraz w
kinie plenerowym na Dziedzińcu Ratusza Staromiejskiego.

Mecenasem MFF TOFIFEST. Kujawy i Pomorze jest Gmina Miasta Toruń,
Partnerem Głównym Województwo Kujawsko-Pomorskie, Sponsorem
Głównym TZMO S.A. i Marka Bella, Sponsorami ONDE S.A., PGE Toruń S.A.,

https://tofifest.mojfestiwal.pl/movies/byDate


Apator S.A., Urbitor Sp. z o. o., Konsulat Honorowy Finlandii w Toruniu,
Studio Podłóg Ablux oraz marka Freixenet. Oficjalny hotel – Hotel Bulwar.
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fot. Wojtek Szabelski
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